
Opravy a údržba frekvenčních měničů 

 Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě 
uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: O/15/700 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3015-008 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 

 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
  a členem představenstva 

 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických:  xxx 

2. Zhotovitel: ENETEX-TEP s.r.o. 
 sídlo: Masarykova 118, 664 42 Modřice 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 26348 
 IČ: 253 48 612 DIČ: CZ25348612 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 Číslo účtu: 265709445/0300 
 Zastoupení:  Ing. Radkem Podzemným, jednatelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech obchodních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě Smlouvy o dílo č. objednatele: O/15/700, č. smlouvy zhotovitele: 3015-008 uzavřené 
dne 14. 12. 2015 (dále jen „Smlouva“) se zhotovitel zavázal pro objednatele zabezpečovat údržbu 
a opravy na veškerých zařízeních dodaných a servisovaných firmou ENETEX-TEP s.r.o. do 
jednotlivých provozů Objednatele. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu zvýšení nákladů na straně Zhotovitele, 
které nastalo od doby uzavření Smlouvy. 



Opravy a údržba frekvenčních měničů 

 Stránka 2 z 3 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Článek 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

4.1. Cena za zabezpečení služby hot-line (viz odstavec 3.4.) je měsíčně stanoven na 10.000,- Kč. 

4.2. Cena za práci na opravách sledovaných zařízení dle bodu 2.1. této smlouvy a cena za cestovní 
náklady při zabezpečení údržby a oprav sledovaných zařízení je stanovena následovně: 

servisní sazby 
pracovní den mimo pracovní dny 

8 - 18 hod 18 - 8 hod 0 - 24 hod 

servisní práce – Ing. specialista 
(sw, pohony, diagnostika) 

xxx xxx xxx 

šéfmontér xxx xxx xxx 

montáže elektro, MaR xxx xxx xxx 

Doprava osobním autem xxx xxx xxx 

ztrátový čas při dopravě xxx xxx xxx 

4.3. Cena za díly a spotřební materiál budou účtovány zvlášť podle skutečných cen komponentů. 

4.4. K výše uvedeným cenám bude účtována DPH dle platných předpisů. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel (poskytovatel zdanitelného plnění) 
nespolehlivým plátcem dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo bude žádat úhradu za zdanitelné plnění na jiný účet, než 
účet, který je správcem daně zveřejněn, je Objednatel (příjemce zdanitelného plnění) 
oprávněn uplatnit zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a výše uvedeného zákona. Příjemce 
zdanitelného plnění uhradí část úplaty za zdanitelné plnění odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele zdanitelného plnění. 

2. Článek 8 Smlouvy se doplňuje o následující povinnosti smluvních stran: 

Protiplnění Objednatele: 

 Bezúplatné poskytnutí potřebných medií zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací 

Závazky Zhotovitele: 

 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a odbornou správnost prováděných prací, 

 Po ukončení prací vystaví Objednateli servisní protokol. 

3. Článek 16 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

16.1. Kontaktními osobami Objednatele jsou: 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 

16.2. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 
o jejíhož zástupce se jedná, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 
prokazatelně sdělit druhé smluvní straně. 



Opravy a údržba frekvenčních měničů 

 Stránka 3 z 3 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento 
dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i 
v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

V Brně dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

…………………………………… …………………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA Ing. Radek Podzemný 
člen představenstva jednatel 
a generální ředitel 
 
 


